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ABOGADO
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juEZ SEGUND0 CIVIL MUNICIPAL

LA CIUDAD

REF. EJECUTIVO SINGUIAR

DTE. BERTHA LUCIA GOMEZ RI0S

DDO. YEISON ANDRES CAICEDO SOLARTE

DDO. 2022-190

CORDIAL SALUDO

En  mi  condicl6n  de  apoderado  judlclal  dentro  del  proceso  de  la  referencia  y  de

acuerdo al auto No. 0784 de fecha 19 de agosto de 2022, -donde se insta a liquidar el

cr€dlto, rr,e permito presentarla con,sideraci6n

Busco con ello darle un impulso al tramite del proceso.

c.c 6.5o5€2o Tulua

T.P 60,110 del C,S.J

edgarvalvarado®hotmail.com

i                     #'                                 ________
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Dr. LUIS FERNANDO GAVIRIA ACEVEDO 
Abogado Titulado 

Unidad Central del Valle del Cauca 

Calle 26 Nro. 24-81 – Oficina 303 Edificio “La Nancy” 

Celular 3165290975 
E-mail: luiferdo1991@hotmail.com 

Tuluá Valle del Cauca 

 

 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Art. 446 del Código General del Proceso 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE TULUÁ 

REF: EJECUTIVO SINGULAR 
DTE: HERIBERTO SANCHEZ PORRAS 

 DDO: HERNAN MARTINEZ VARGAS 

RDO: 2018-00319  

 La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 
nominales, está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 
a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 
General del Proceso 

     Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  CAPITAL 
   

$     13.000.000,00 

     Desde Hasta Días Tasa Mensual (%) 
 8/12/2019 31/12/2019 24 2,10 $          218.400,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          280.756,67 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          266.413,33 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          283.443,33 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          270.400,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          272.696,67 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          262.600,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          271.353,33 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          274.040,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          266.500,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          271.353,33 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          260.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          263.293,33 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          260.606,67 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          239.026,67 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          261.950,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          252.200,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          259.263,33 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          250.900,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          259.263,33 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          260.606,67 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          250.900,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          257.920,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          252.200,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          263.293,33 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          265.980,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          247.520,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          276.726,67 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          275.600,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          292.846,67 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          292.500,00 
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Dr. LUIS FERNANDO GAVIRIA ACEVEDO 
Abogado Titulado 

Unidad Central del Valle del Cauca 

Calle 26 Nro. 24-81 – Oficina 303 Edificio “La Nancy” 

Celular 3165290975 
E-mail: luiferdo1991@hotmail.com 

Tuluá Valle del Cauca 

 

 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          314.340,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          326.430,00 

1/09/2022 1/09/2022 1 2,43 $            10.530,00 

   

Total Intereses de Mora $       8.831.853,33 

   

Subtotal $     21.831.853,33 

     

     

     

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 
 

     

 

Capital $                13.000.000,00 
 

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00 

 

 

Total Intereses Mora (+) $                 8.831.853,33 
 

 

Abonos (-) $                              0,00 
 

 

TOTAL OBLIGACIÓN $                21.831.853,33 
 

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                21.831.853,33 

 

      
 

 

 

En los anteriores términos doy por presentada la LIQUIDACIÓN ADICIONAL 

DEL CRÉDITO, puesto que en Auto No. 0172 del 28 de febrero de 2022 se aprobó 

la liquidación del crédito; con base a lo estipulado en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, en concordancia con el artículo 884 del Código de Comercio y 

el artículo 111 de la ley 510 de 1999. 
 

Atentamente, 

 

 

 

 

LUIS FERNANDO GAVIRIA ACEVEDO 

C. C. 94.280.800 de Sevilla – Valle 

T. P. No. 140.901 del C. S. de la Judicatura 
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LIQUIDACION RAD. 2022-050

Maria Triana <MASOTRI413@hotmail.com>
Jue 8/09/2022 4:45 PM
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Tulua <j02cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

adjunto liquidación crédito proceso rad. 2022-050

Atentamente,

MARIA DEL SOCORRO TRIANA C.
CC. 31.203.420 de Tulua.
T.P. 91. 413 del C.S.J





 

 

 

 

Tuluá, 19 de Septiembre de 2022 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Tuluá – Valle  

 

 

 

VICTORIA EUGENIA LOZANO QUINTERO, mayor de edad, vecina del municipio de Tuluá, identificada 

como aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada titulada y en ejercicio con T.P. 125.164 

C.S.J. siendo mi correo electrónico victorialozanojuridica.@gmail.com inscrito en el Registro 

Nacional de Abogados, obrando como apoderada de la parte demandante, de manera respetuosa 

me permito APORTAR la liquidación de crédito perteneciente al proceso de la referencia, realizada 

conforme a los parámetros del Artículo 446 del Código General del Proceso; esto con el fin de que 

pueda someterse a traslado y agotados los términos se proceda con su aprobación y/o modificación.  

 

Cordialmente, 

 

 

 

VICTORIA EUGENIA LOZANO QUINTERO 

C.C. 66.723.605 de Tuluá 

T.P 125.164 C.S.J.  
D.M.B.C. 

 

REF :    EJECUTIVO 
DTE :    ROBINSON GOMEZ MEJIA 
DDO :    JULIAN ALONSO HERNANDEZ Y OTRA 
RAD :    2021-00119-00 

mailto:victorialozanojuridica.@gmail.com


60.000.000$    

MORA

161 26/02/2021 1/03/2021 31/03/2021 17,41% 26,12% 1,95% 5  $         195.000 

305 31/03/2021 1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,97% 1,94% 30  $      1.164.000 

407 30/04/2021 1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,83% 1,93% 30  $      1.158.000 

509 28/05/2021 1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,82% 1,93% 30  $      1.158.000 

622 30/06/2021 1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 1,92% 30  $      1.152.000 

804 30/07/2021 1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,86% 1,93% 30  $      1.158.000 

931 30/08/2021 1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 1,93% 30  $      1.158.000 

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 1,92% 12  $         460.800 

 $      7.603.800 

53.660.077$    

MORA

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 1,92% 18  $         618.164 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 1,93% 30  $      1.035.639 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 1,96% 30  $      1.051.738 

1597 30/12/2022 1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 1,97% 25  $         880.920 

 $      3.586.461 

35.371.815$    

MORA

1597 30/12/2022 1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 1,97% 4  $           92.910 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 2,04% 28  $         673.479 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 2,06% 30  $         728.306 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 2,12% 30  $         749.882 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 2,18% 30  $         771.106 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 2,25% 30  $         795.866 

 $      3.811.549 

33.536.385$    

MORA

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 2,33% 30  $         781.398 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 2,42% 30  $         811.581 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 2,54% 30  $         851.824 

 $      2.444.802 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 35.981.187$                                                                                     

TOTAL CAPITAL 33.536.385$                                                                                     

VICTORIA EUGENIA LOZANO 

QUINTERO

Interes  

Moratorio

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE JULIO DE 2022 HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 2.444.802$                                                                                       

DIAS MORA

60.000.000$                                                                                     

INTERESES DE PLAZO HASTA EL 25 DE MARZO DE 2021 7.500.000$                                                                                       

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 26 DE MARZO DE 2021 HASTA EL 12 DE OCTUBRE DE 2021 7.603.800$                                                                                       

ABONO DEL 12 DE OCTUBRE DE 2021 21.443.723$                                                                                     

 LIQUIDACION LETRA DE CAMBIO S/N

TOTAL

Resoluc. Fecha Desde Hasta Bancario Corriente Mora E.A

DEMANDANTE
ROBINSON GOMEZ 

MEJIA
DEMANDADO

JULIAN ALONSO 

HERNANDEZ Y OTRA
APODERADO

ABONO DEL 12 DE OCTUBRE DE 2021

TOTAL CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DESDE EL 13 DE OCTUBRE DE 2021

DEMANDANTE
ROBINSON GOMEZ 

MEJIA
DEMANDADO

JULIAN ALONSO 

HERNANDEZ Y OTRA
APODERADO

VICTORIA EUGENIA LOZANO 

QUINTERO

ABONO DEL 12 DE OCTUBRE DE 2021 - INTERESES MORATORIOS AL 12 DE OCTUBRE DE 2021 13.839.923$                                                                                     

ABONO DEL 12 DE OCTUBRE DE 2021 - INTERESES DE PLAZO AL 25 DE MARZO DE 2021 6.339.923$                                                                                       

ABONO DEL 12 DE OCTUBRE DE 2021 - TOTAL CAPITAL 53.660.077$                                                                                     

ABONO DEL 25 DE ENERO DE 2022 21.874.723$                                                                                     

ABONO DEL 25 DE ENERO DE 2022 - INTERESES MORATORIOS AL 25 DE ENERO DE 2022 18.288.262$                                                                                     

TOTAL CAPITAL 53.660.077$                                                                                     

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 13 DE OCTUBRE DE 2021 HASTA EL 25 DE ENERO DE 2022 3.586.461$                                                                                       

Mora E.A
Interes  

Moratorio
DIAS MORA

ABONO DEL 25 DE ENERO DE 2022

Resoluc. Fecha Desde Hasta Bancario Corriente

ABONO DEL 25 DE ENERO DE 2022 - TOTAL CAPITAL 35.371.815$                                                                                     

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DESDE EL 26 DE ENERO DE 2022

DEMANDANTE
ROBINSON GOMEZ 

MEJIA
DEMANDADO

JULIAN ALONSO 

HERNANDEZ Y OTRA
APODERADO

VICTORIA EUGENIA LOZANO 

QUINTERO

Mora E.A
Interes  

Moratorio
DIAS MORA

ABONO DEL 30 DE JUNIO DE 2022

Resoluc. Fecha Desde Hasta Bancario Corriente

ABONO DEL 30 DE JUNIO DE 2022 - INTERESES MORATORIOS AL 30 DE JUNIO DE 2022 1.835.430$                                                                                       

ABONO DEL 30 DE JUNIO DE 2022 - TOTAL CAPITAL 33.536.385$                                                                                     

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DESDE EL 01 DE JULIO DE 2022

TOTAL CAPITAL 35.371.815$                                                                                     

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 26 DE ENERO DE 2022 HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2022 3.811.549$                                                                                       

ABONO DEL 30 DE JUNIO DE 2022 5.646.979$                                                                                       

VICTORIA EUGENIA LOZANO 

QUINTERO

Resoluc. Fecha Desde Hasta Bancario Corriente Mora E.A
Interes  

Moratorio
DIAS MORA

DEMANDANTE
ROBINSON GOMEZ 

MEJIA
DEMANDADO

JULIAN ALONSO 

HERNANDEZ Y OTRA
APODERADO



PLAZO MORA

Bancario

Corriente

1768 27/12/2019 3/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 29 88.723,77$                  

1768 27/12/2019 1/02/2020 29/02/2020 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 29 88.723,77$                  

1768 27/12/2019 1/03/2020 31/03/2020 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 31 94.842,65$                  

351 27/03/2020 1/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30 91.436,48$                  

351 27/03/2020 1/05/2020 31/05/2020 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 31 94.484,37$                  

351 27/03/2020 1/06/2020 30/06/2020 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30 91.436,48$                  

601 30/06/2020 1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 31 91.921,87$                  

601 30/06/2020 1/08/2020 31/08/2020 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 31 91.921,87$                  

601 30/06/2020 1/09/2020 30/09/2020 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30 88.956,65$                  

869 30/09/2020 1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 31 91.786,53$                  

869 30/09/2020 1/11/2020 30/11/2020 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30 88.825,67$                  

869 30/09/2020 1/12/2020 31/12/2020 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 31 91.786,53$                  

1215 30/12/2020 1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 31 88.296,26$                  

1215 30/12/2020 1/02/2021 28/02/2021 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 28 79.751,46$                  

1215 30/12/2020 1/03/2021 31/03/2021 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 31 88.296,26$                  

305 31/03/2021 1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30 85.403,93$                  

305 31/03/2021 1/05/2021 31/05/2021 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 31 88.250,72$                  

305 31/03/2021 1/06/2021 30/06/2021 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30 85.403,93$                  

622 30/06/2021 1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 31 87.658,24$                  

622 30/06/2021 1/08/2021 30/08/2021 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30 84.830,56$                  

622 30/06/2021 1/09/2021 30/09/2021 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30 84.830,56$                  

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 31 87.201,86$                  

1095 30/09/2021 1/11/2021 30/11/2021 17,18% 25,62% 0,063% 0,043% 30 84.388,90$                  

1095 30/09/2021 1/12/2021 31/12/2021 17,18% 25,62% 0,063% 0,043% 31 87.201,86$                  

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30 86.943,23$                  

1597 30/12/2021 1/02/2022 28/02/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 28 81.147,01$                  

1597 30/12/2021 1/03/2022 31/03/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 31 89.841,34$                  

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30 93.008,59$                  

382 31/03/2022 1/05/2022 30/05/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30 93.008,59$                  

382 31/03/2022 1/06/2022 30/06/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30 93.008,59$                  

801 30/06/2022 1/07/2022 12/07/2022 21,28% 29,92% 0,072% 0,053% 12 38.738,35$                  

801 30/06/2022 1/08/2022 31/08/2022 21,98% 29,92% 0,072% 0,054% 31 100.074,08$                

801 30/06/2022 1/09/2022 16/09/2022 21,98% 29,92% 0,072% 0,054% 16 51.651,14$                  

2.853.782,10$             TOTAL CAPITAL + INTERESES

Nominal 

diaria DIAS MORA

PLAZO 

DIARO

4.500.000,00$                                              

Fecha DesdeResoluc. Hasta

MORA

E.A.



Señor 
JUZGADO 2 CIVIL  MUNICIPAL DE  TULUA 
E.S.D. 

 

         
REF:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
              DTE:  COOPERATIVA MULTIACTIVA 2000    
              DDO: DARIO ANTONIO GOMEZ LONDOÑO      
                
 Rad. 2022-137 
 
              

OLGA LUCIA RIVERA MUÑOZ, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada con 
la cédula de ciudadanía No 66.832.375 de Cali. Abogada titulada y en ejercicio con Tarjeta 
profesional No 99542 del C. S. de la J. Obrando en calidad de endosatario en procuración 
de la entidad de naturaleza cooperativa denominada  COOPERATIVA MULTIACTIVA 
2000, Por medio de este escrito presento la siguiente liquidación del crédito: 
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

    
Capital $                   10.000.000,00  

Total Intereses Corrientes (+)  $                           8.833,33  
Total Intereses Mora (+) $                     2.419.566,67  

Abonos (-) $                                  0,00  
TOTAL OBLIGACIÓN $                   12.428.400,00  

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                   12.428.400,00  

    

     
Intereses Corrientes sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $     10.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

30/09/2021 30/09/2021 1 1,33 $             4.433,33 

01/10/2021 01/10/2021 1 1,32 $             4.400,00 

   Total Intereses Corrientes $             8.833,33 

   Subtotal $     10.008.833,33 
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $     10.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

02/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $          192.000,00 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          194.000,00 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          202.533,33 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          204.600,00 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          190.400,00 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          212.866,67 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          212.000,00 

01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          225.266,67 

01/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          225.000,00 

01/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          241.800,00 

01/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          251.100,00 

01/09/2022 08/09/2022 8 2,55 $            68.000,00 

   Total Intereses de Mora $       2.419.566,67 

   Subtotal $     12.428.400,00 

Apoderada de la parte demandante 

 
 
OLGA LUCIA RIVERA MUÑOZ 
abogada.  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CAROLINA VELEZ FLOREZ 

ABOGADA 
Carrera 31 No. 27-61, Edificio Juan de Galicia 

e-mail: caveflo_1981@hotmail.com / Teléfono (318) 781-7643 

Tuluá – Valle  
 
Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE TULUÁ. 

E. S. D. 

 

RADICADO:  2021-00272-00 

REFERENCIA: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO 
PROCESO:  EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA. 
DEMANDANTE: ALEJANDRO GUERRERO DIAZ. 
DEMANDADO: VICTOR ALEXANDER GONZALEZ PARRA 
 
CAROLINA VELEZ FLÓREZ, identificada como aparece al pie de mi firma, 

actuando en mi calidad de apoderada judicial de la parte actora, con el respeto 

acostumbrado me dirijo al despacho, aportando la respectiva liquidación del 

crédito, de conformidad con lo establecido en el Artículo 446 del Código General 

del Proceso y de acuerdo a lo ordenado en Auto interlocutorio del 11 de agosto 

de 2022, de la siguiente manera: 

CAPITAL:     $3’968.000 

INTERESES MORATORIOS  $1’521.053 

TOTAL OBLIGACION  $5’489.053 

 

Discriminados como aparece en la siguiente tabla de liquidación. 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 
General del Proceso. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial     

CAPITAL       $3.968.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)   

20/02/2021 28/02/2021 9 1,97 $23.450,88 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $77.376,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $76.979,20 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $76.582,40 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $76.582,40 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $76.582,40 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $76.979,20 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $76.582,40 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $76.185,60 



 

CAROLINA VELEZ FLOREZ 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $76.979,20 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $77.772,80 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $78.566,40 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $80.947,20 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $81.740,80 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $84.121,60 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $86.502,40 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $89.280,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $92.851,20 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $96.422,40 

1/09/2022 12/09/2022 12 2,43 $38.568,96 

   

Total Intereses de 
Mora $1.521.053,44 

   Subtotal $5.489.053,44 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $3.968.000,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $0,00  

 Total Intereses Mora (+) $1.521.053,44  

 Abonos (-) $0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $5.489.053,44  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $5.489.053,44  

     
 

Cordialmente,  

 

 

C.C. 31.792.889 expedida en Tuluá Valle 

T.P. No. 343.855 del C.S de la J. 

 



PROCESO EJECUTIVO DE COPROCENVA Vr. YASMIN PARRA RINCON Rad. No. 2021-
00363

Lucia Barrios Junca <luciabarrios63@gmail.com>
Mar 6/09/2022 3:14 PM
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Tulua <j02cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes, Lucia Barrios Junca abogada titulada, en mi condición de apoderada judicial de la parte
demandante en el proceso ejecutivo de COPROCENVA Vr. YASMIN PARRA RINCÓN con Radicación
No. 2021-00363, adjunto al presente correo electrónico archivo PDF aportando la liquidación del
crédito, en el proceso de la referencia 

--  
LUCIA BARRIOS JUNCA

Remitente notificado con  
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2Ftrace%2Flink%2F879438eeee0ac2dfd787f4d75df1d06468808750%3Furl%3Dhttps%253A%252F%252Fmailtrack.io%253Futm_source%253Dgmail%2526utm_medium%253Dsignature%2526utm_campaign%253Dsignaturevirality11%2526%26userId%3D5692678%26signature%3D7102da4d37b32bbf&data=05%7C01%7Cj02cmtulua%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C606dda22af1946f0317508da90445dc3%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637980920556413706%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=SfiY52bOOFUMO7G4TQ4%2FUjo9wPyYkuNBK4LTrUe1tas%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj02cmtulua%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C606dda22af1946f0317508da90445dc3%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637980920556413706%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=6a0AddfCa7%2BQ7PTnTGCQWyRetlsk%2BpU88ua3fdlaHA4%3D&reserved=0


L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

Guadalajara de Buga, 6 de septiembre de 2022 

 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
Tuluá Valle 
 

 

REF: Proceso ejecutivo de COPROCENVA contra YASMIN PARRA RINCON.  
         Radicación 2021-00363 
 

LUCIA BARRIOS JUNCA, de condiciones civiles ya conocidas en autos, actuando como apoderada 

judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, comedidamente en documento 

adjunto aporto la liquidación del crédito. 

  

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto que me sea favorable. 

 

Atentamente, 

  

_____________________ 
LUCIA BARRIOS JUNCA 
CC. 38.862.671 de Buga 
TP. 52.425 del C.S. de la J. 
 

  

mailto:luciabarrios63@gmail.com


L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

LIQUIDACION A 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-jul-21 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 116.398,00 

Intereses aprobados ultima liquidación $ 0,00 

622 30/06/2021 11/07/2021 31/07/2021 20 17,18 25,770 1,9291 0,0628 $ 1.461,96 

804 30/07/2021 1/08/2021 31/08/2021 30 17,24 25,860 1,9352 0,0630 $ 2.199,92 

931 30/08/2021 1/09/2021 30/09/2021 30 17,19 25,785 1,9301 0,0629 $ 2.196,43 

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 30 17,08 25,620 1,9189 0,0625 $ 2.182,46 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 2.203,41 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 2.227,86 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 2.248,81 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 2.322,14 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 2.339,60 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 2.405,95 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 2.479,28 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 2.556,10 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 2.650,38 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 2.751,65 

1126 31/08/2022 1/09/2022 5/09/2022 5 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 481,89 

Intereses de mora de 11-jul-21 a 5-sep-22 $ 32.707,84 

Total intereses de mora $ 32.707,84 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-jul-21 $ 116.398,00 

    
 

 Int Plazo $ 16.270,00 

    
 

 Seguro $ 0,00 

    
 

 Int de mora a 5-sep-22 $ 32.707,84 

    
 

 Total liquidación crédito $ 165.375,84 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-ago-21 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 86.345,00 

Intereses aprobados ultima liquidación $ 0,00 

804 30/07/2021 11/08/2021 31/08/2021 20 17,24 25,860 1,9352 0,0630 $ 1.087,95 

931 30/08/2021 1/09/2021 30/09/2021 30 17,19 25,785 1,9301 0,0629 $ 1.629,33 

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 30 17,08 25,620 1,9189 0,0625 $ 1.618,97 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 1.634,51 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 1.652,64 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 1.668,19 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 1.722,58 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 1.735,53 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 1.784,75 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 1.839,15 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 1.896,14 

mailto:luciabarrios63@gmail.com


L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 1.966,08 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 2.041,20 

1126 31/08/2022 1/09/2022 5/09/2022 5 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 357,47 

Intereses de mora de 11-ago-21 a 5-sep-22 $ 22.634,48 

Total intereses de mora $ 22.634,48 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-ago-21 $ 86.345,00 

    
 

 Int Plazo $ 46.367,00 

    
 

 Seguro $ 0,00 

    
 

 Int de mora a 5-sep-22 $ 22.634,48 

    
 

 Total liquidación crédito $ 155.346,48 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-sep-21 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 88.191,00 

Intereses aprobados ultima liquidación $ 0,00 

931 30/08/2021 11/09/2021 30/09/2021 20 17,19 25,785 1,9301 0,0629 $ 1.109,44 

1095 30/09/2021 1/10/2021 31/10/2021 30 17,08 25,620 1,9189 0,0625 $ 1.653,58 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 1.669,46 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 1.687,98 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 1.703,85 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 1.759,41 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 1.772,64 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 1.822,91 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 1.878,47 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 1.936,67 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 2.008,11 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 2.084,84 

1126 31/08/2022 1/09/2022 5/09/2022 5 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 365,11 

Intereses de mora de 11-sep-21 a 5-sep-22 $ 21.452,46 

Total intereses de mora $ 21.452,46 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-sep-21 $ 88.191,00 

    
 

 Int Plazo $ 44.554,00 

    
 

 Seguro $ 0,00 

    
 

 Int de mora a 5-sep-22 $ 21.452,46 

    
 

 Total liquidación crédito $ 154.197,46 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-oct-21 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 90.076,00 

Intereses aprobados ultima liquidación $ 0,00 

1095 30/09/2021 11/10/2021 31/10/2021 20 17,08 25,620 1,9189 0,0625 $ 1.125,95 

mailto:luciabarrios63@gmail.com


L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

1259 29/10/2021 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 1.705,14 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 1.724,05 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 1.740,27 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 1.797,02 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 1.810,53 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 1.861,87 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 1.918,62 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 1.978,07 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 2.051,03 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 2.129,40 

1126 31/08/2022 1/09/2022 5/09/2022 5 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 372,91 

Intereses de mora de 11-oct-21 a 5-sep-22 $ 20.214,86 

Total intereses de mora $ 20.214,86 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-oct-21 $ 90.076,00 

    
 

 Int Plazo $ 42.702,00 

    
 

 Seguro $ 0,00 

    
 

 Int de mora a 5-sep-22 $ 20.214,86 

    
 

 Total liquidación crédito $ 152.992,86 

          

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Cuota 

10-nov-21 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 92.002,00 

Intereses aprobados ultima liquidación $ 0,00 

1259 29/10/2021 11/11/2021 30/11/2021 20 17,27 25,905 1,9382 0,0631 $ 1.161,07 

1405 30/11/2021 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 1.760,92 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 1.777,48 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 1.835,44 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 1.849,24 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 1.901,68 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 1.959,64 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 2.020,36 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 2.094,89 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 2.174,93 

1126 31/08/2022 1/09/2022 5/09/2022 5 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 380,89 

Intereses de mora de 11-nov-21 a 5-sep-22 $ 18.916,53 

Total intereses de mora $ 18.916,53 

    
 

    
 

    
 

 Cuota de 10-nov-21 $ 92.002,00 

    
 

 Int Plazo $ 40.810,00 

    
 

 Seguro $ 0,00 

    
 

 Int de mora a 5-sep-22 $ 18.916,53 

    
 

 Total liquidación crédito $ 151.728,53 

          

mailto:luciabarrios63@gmail.com


L U C I A  B A R R I O S  J U N C A  
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
C A R R E R A  1 3  N o .  5 - 7 8  O F I C I N A  4 0 1  E D I F I C I O  S A N T O  D O M I N G O  

3 1 6 6 3 1 8 3 9 8  –  l u c i a b a r r i o s 6 3 @ g m a i l . c o m   
Guadalajara de Buga - Valle 

 

Resolución Días en mora Interés de mora nominal 
Sdo Insoluto 

2-dic-21 

No. Fecha Desde Hasta No. 
Bancario 
corriente 

Mora 
E.A. 

Nominal 
mensual 

Nominal 
diario 

$ 1.851.339,00 

Intereses aprobados ultima liquidación $ 0,00 

1405 30/11/2021 2/12/2021 31/12/2021 29 17,46 26,190 1,9574 0,0638 $ 34.253,47 

1597 30/12/2021 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,490 1,9776 0,0644 $ 35.767,87 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30 27,450 2,0418 0,0665 $ 36.934,21 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47 27,705 2,0588 0,0670 $ 37.211,91 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,575 2,1166 0,0689 $ 38.267,18 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,565 2,1819 0,0710 $ 39.433,52 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 30,600 2,2497 0,0732 $ 40.655,40 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 30 21,28 31,920 2,3354 0,0759 $ 42.154,99 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 30 22,21 33,315 2,4251 0,0788 $ 43.765,65 

1126 31/08/2022 1/09/2022 5/09/2022 5 23,50 35,250 2,5482 0,0828 $ 7.664,54 

Intereses de mora de 2-dic-21 a 5-sep-22 $ 356.108,76 

Total intereses de mora $ 356.108,76 

    
 

    
 

    
 

 Sdo Insoluto de 2-dic-21 $ 1.851.339,00 

    
 

 Int de mora a 5-sep-22 $ 356.108,76 

    
 

 Total liquidación crédito $ 2.207.447,76 

          

    LIQUIDACION CREDITO A 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

          

    Liquidación Cuota de 10-jul-21 $ 165.375,84 

    Liquidación Cuota de 10-ago-21 $ 155.346,48 

    Liquidación Cuota de 10-sep-21 $ 154.197,46 

    Liquidación Cuota de 10-oct-21 $ 152.992,86 

    Liquidación Cuota de 10-nov-21 $ 151.728,53 

    Liquidación Ado Insoluto de 2-dic-21 $ 2.207.447,76 

    Total liquidación $ 2.987.088,92 

 

Atentamente, 
 
 
_____________________ 
LUCIA BARRIOS JUNCA 
CC. 38.862.671 de Buga  
TP. 52.425 del C.S. de la J. 

mailto:luciabarrios63@gmail.com






 

 

TULUÁ, 09 DE SEPTIEMBRE DEL 2022  

 

Señor 

Juez Segundo Civil Municipal 

Tuluá   

 

Ref.: Proceso Ejecutivo  

Demandante: Papelería Santa María  

Demandada: Warner Delgado  

Radicación No.: 2021-00050-00 

 

Hablo en el asunto de la referencia y a usted respetuosamente me permito presentarle la liquidación 

del crédito del proceso de la referencia  

 

Atentamente, 

 

 

Diego León Céspedes Solano  

C.C. 10.523.926 de Popayán  

T.P. 19676 del C.S.J. 

 



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


  Recurso de Reposición 
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Cali, 7 septiembre de 2022 
 

Honorable Juez 
Dr. JORGE J. CORREA ALVAREZ  
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE TULUA- VALLE 

Tuluá- Valle – 
 

Ref. Radicado 7683-44-003-002-2019-00274-00 

 Demanda Ejecutivo  
 Demandante Centro Aguas S.A. ESP 

 Demandado GONAREZ Y CIA S EN C y FABIO ALFREDO GÓMEZ  

 Acto Procesal Recurso de Reposición y en subsidio Apelación 

 

Cordial saludo; 

CARLOS ANDRÉS RODRÍGUEZ URREGO, abogado titulado y en ejercicio, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 6.098.475 de Cali, portador de 

la Tarjeta Profesional de Abogado No. 263169 proveída por el Consejo 

Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial de la 

sociedad GONAREZ Y CIA S EN C, identificada con Nit. 800249444-9, y 

del señor FABIO ALFREDO GÓMEZ D' CROZ, identificado con cédula de 

ciudadanía No. 16.288.710, estando dentro de la oportunidad procesal 

para hacerlo, respetuosamente, manifiesto a ese Honorable Despacho 

Judicial que INTERPONGO y SUSTENTO recurso de REPOSICIÓN y en 

subsidio APELACIÓN contra el Auto Interlocutorio No. 0814 del treinta y 

uno (31) de agosto del dos mil veintidós (2022). 

HECHOS 

 

PRIMERO:  El pasado veintinueve (29) de agosto del presente año, solicite 

a su Honorable despacho que conforme lo ordenado en el inciso 5 del 

artículo 599 del Código General del Proceso, que la sociedad CENTRO 

AGUAS S.A. ESP, preste caución, con el propósito que esta sociedad 

responda por los perjuicios que podrían llegarse a causar con la práctica 

de las medidas cautelares solicitadas, toda vez que para el caso concreto 

opero la prescripción de la acción ejecutiva. 

 

SEGUNDO: Que la citada providencia que se recurre guardo silencio frente 

a esa petición, motivo por el cual, de la manera más respetuosa se le 

solicitará al Honorable señor Juez, que reponga su decisión y la adicione.  
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Por lo manifestado anteriormente se solicitará de la manera más 

respetuosa al señor honorable Juez, lo siguiente: 

PRETENSIONES 

 

PRIMERA: Revocar el auto interlocutorio No. 0814 del treinta y uno (31) 

de agosto del dos mil veintidós (2022), proferido por el Honorable Juzgado 

Segundo Civil Municipal de Tuluá.  

 

SEGUNDA: En consecuencia, de lo anterior, adicionar su decisión 

ordenando que la sociedad CENTRO AGUAS S.A. ESP, preste caución, con 

el propósito que responda por los perjuicios que podrían llegarse a causar 

con la práctica de las medidas cautelares solicitadas. 

 

PETICIÓN SUBSIDIARIA 

PRIMERO: En el caso que la decisión del Honorable señor Juez se 

mantenga incólume instauro recurso de APELACIÓN, en ese sentido 

solicitó sean remitidas las diligencias para que el Honorable JUZGADO 

CIVIL DEL CIRCUITO, decida lo concerniente y lo que en derecho 

corresponda. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

✓ Constitución Nacional. Artículos 29 y 83.  

✓ Código General del Proceso. Artículo 599. 

 

N O T I F I C A C I O N E S 

 

El suscrito apoderado recibiré notificaciones en la: 

Calle 6 Norte # 2-N-36- Edificio el Campanario- Oficina 414. Santiago 

de Cali (Valle).  

Teléfono celular: 310-4323597  

Correo electrónico: andres77071@hotmail.com    

Cali- Valle. –  

 

 

mailto:andres77071@hotmail.com
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Del Honorable señor Juez; 

 

 

CARLOS ANDRÉS RODRÍGUEZ URREGO           

CC. No 6.098.475 de Cali.                       

T.P. No. 263169 del C.S. de la J.            

 

 


